Ife quibus se Nuenburgen. et Merseburgen. epl et march. Fridericus cle Landesberch

se obligant ad subsidium pacis. Edidit iam olim Scliunck 'Codex diplomaticus' pag. 134,

10 eodem nsus autograplio. Cf. Reg. imp. VI, 2058. (P. deest.)

1. Nos Dei gracia Bruno Nuemburgensis, Heinricus Merseniburgensis ecclesiarum

opiscopi et Fridericus marchio de Landesberg recognoscimus et constare cupimus

universis, quod nos de mandato serenissimi doniini nostri regis Romanorum ilhistris,

apponente suara solhcitudinem reverendo in Christo patre domino H(einrico) sancte

1.-. Maguntine sedis archiepiscopo sacri imperii per Germaniam archicancellario, in partibus

Thuringie et Orientahbus ipsius domini regis capitaneo et vicario
', paceni generalem iuxta

formam, condiciones et modos, secundum quod in ipsis partibus Thuringie per eundem
dominum archiepiscopum eciam pax ordinata' existit, per nostras terras et districtus

exnunc et a festo beate Walpurgis proximo affuturo ad sex annos continuos fide data Maii,

20 et corporali sacramento prestitis super eo promisimus observare.

2. Et ut optatus pacis effectus proveniat* quodque efficacius dirigi valeat pax

eadem et foveri, ad instar subsidii inpositi in partibus Thuringie per nostras terras et

districtus conmune tam nobis quam omnibus earundem terrarum et districtuum incoHs,

clericis et laicis, subsidium duximus imponendum, ita sane quod de cuiushbet marce

25 annuo redditu usualis argenti ferto dimidius persolvatur, exceptis tamen bonis, que

quicumque mihtes, religiosi vel clerici seculares colunt propriis laboribus et expensis.

De quibus inquam bonis pro quolibet maree unius redditu loto est tantummodo persol-

vendus. Si autem alicuius bona ad unius marce redditum annuum minime se extendunt,

pro rata eorum que consuevit percipere reddituum tantum solvet. Huiusmodi tamen

30 subsidium de redditibus et bonis sitis extra muros et fossata civitatum et oppidorum

est solummodo exhibendum.

3. Quia vero prefatus dominus archiepiscopus Maguntinus graves pro instauranda

pace huiusmodi labores impendisse dinoscitur et expensas, ut eidem reconpensam ali-

qualis gratitudinis rependamus, in eo vohmtate concordi convenimus et consensu, ut

35 prefati subsidii medietas cedat domino archiepiscopo supradicto, eidem vel strennuo viro

Henrico advocato de Plawe, quem suum in predictis nostris terris et districtibus capi-

taneum quociens fuerit absens constituit, assignanda. ReHqua vero medietas in conser-

vationem pacis huiusmodi de ipsius doniini archiepiscopi consensu et consiHo convertetur.

4. Ad hec itaque omnia et singula fideliter observanda nos pro nobis prefatis

41] terris et districtibus nostris ac incoHs eorundem firmiter obHgamus et debitores con-

stituimus prnicipales. Litterarum presencium testimonio sigiHorum nostronun munimine

niunitarum.

Dat. Erfordie, anno Domini MCCLXXXVH, V. Kah Marcii.

629. ") at in loco raso or.

45 1) Cf. siipra nr. 398. 2) Litterae pacis, qnarum iiientio fd in coiiftrmatiotte regis a. 1287.

Mart. 29. data supra nr. 399, nobis seroatae non suiit.
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630. LIITERAE RUBOLFO REGI DIRECTAE. 1287. Aug. U.

Descripsimus autograplion eiusdem tnhularii 'Mains Ersstift Nachtrdge' fasc. 7.

Quatuordecim sigilla olim pendebant, quorum adhuc secundum, tertium parum laesa,

primum
,
quartum, quintum, sextum, penultimum admodum laesa sunt, cetera omnino

desiderantur. Loro sigilli quinti inscripfa sunt: Dietrici lantgra., penultimi: S. Meinheri s

burgravii Misnen. Scriptum est item ac nr. 629 a scriha cancellarine Moguntinae. Ad
idem autographon omncs redeunt editiones. — Bohmer, Reg. imp. VI, 3117.

(P. deest.)

Invictissimo doniino suo domino Rud(olfo) regi Ilomanorum semper augusto AViti-

cho Misnensis, Heinricus Merseburgensis et Bruiio Xuwemburgensis ecclesiarum epi- lo

scopi, Fridericus comes Saxonie palatinus, Theodricus iunior hintgravius Thuringie,

Fridericus filius Heinrici marchionis Misnensis et Orientalis, Otto de Marnshovge,

Fridericus et Bertoldus de Rabenswalt, Albertus de Glichen et Ilcinricus de Stalberg

comites, . . burcgravius Misnensis cuni ceteris baronibus in Cice coram venerabili patre

doniino Heinrico sancte Maguntine sedis archiepiscopo sacri imperii per Germaniam i5

archicancellario vice et loco vestre maiestatis presidente iudicio^ congregatis cum omni

subieccione obsequiosam semper ad eius beneplacita voluntatem.

Paeem illam communem per eundem reverendum in Christo patrem dominum

Hcinricum archiepiscopum Maguntinum auctoritate et mandato vestro secundum datam

sibi desuper prudenciam cooperante pacis auctore non minus mirifice quam salubriter 20

ordinatam ac solidissimis firmitatibus roboratam mente stabib et invariabili proposito

disponentes et incommutabihter promittentes inviolabihter observare, serenitatem

vestram omnes et singuli rogamus plenissimo cum affectu, quatinus conti'a turbatores

pacis eiusdem severitate regia procedatis ad rebellionis sue pertinaciam comprimendam'',

prout excessus eorum exegerint, quocienscumque et quandocumque per predictum do- 25

minum II. archiepiscopum fueritis requisiti, ne eorum impunitas blandiatur aliis ad

offensam. Nam iustum, dignum et equm nobis videtur omnium nostrum in hoc sentencia

concordante, quod contra eosdem pacis turbatores et violatores per proscripcionis sen-

tencias possitis procedere et alias penas, quas iidem in se voluntarie elegerunt, exequi

auctoritate regia ad edomandum et refrenandum ipsorum maUciam contra eos, ubicumque :io

locorum fueritis constituti.

Nos"^ eciam predicti Witecho Misnensis, H. Merseburgensis et Bruno Nuwem-
burgensis ecclesiaiiim episcopi, Fridericus comes Saxonie palatinus et Dietrieus iunior

lantgravius Thuringie promittimus et obligamus nos presencium serie litterarum sub

oranibus penis, que in litteris pacis Thuringie"^ continentur, necnon sub debito iuramenti, n
quo pacem iuravimus, quibus videlicet penis nos submittimus et ipsas in nos volun-

tarie rccepimus, si contra promissum nostrum veniremus, quod subsidium pacis, vide-

licet de qualibet nuirca dimidium fertonem aut lotonem, si propriis sumptibus agri a

quoquam coluntur, cuius subsidii medietatem sub eisdem penis et per sacramenta

nostra obligavimus venerabili domino nostro II. archiepiscopo jVEaguntino et liberahter 40

nos daturos. non impediemus per nos seu per ahos, sed per omnes districtus nostros

idem subsidium i^romovebimus diligenter et procurabimus dihgenter et fideliter ct inte-

grahter ab omnibus persolvi et castra nostra, que pro observancia pacis pignora obli-

gavimus sine predicti domini arcliiepiscopi licencia num(|uam, quamdiu pax ista duraverit.

de manibus ilk)rum, (|ui ea auctoritate regia et sua possident, extrahemus. ^5

Dat. apud Cice, XYriH. Kal. Septemhr., anno Domini MCOLXXXYH.
a) curr. cx iudicco or. ^) cO|>t'imeiulain ur. *-') abhic atraittento fusciori, litferis miitoributi,

ductu artiori eadem manu acripta, ultimia duabus Uneis sub idica exaratis or.

1) Qtiae servatae vo>i sunt. Cf. siijira pug. nii not. 'J.
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(i3l. FROTESTATIO DUCIS SAXONIAE DE PACE lUBATA. 1290. (lun. 12.)

Bepefimus editionem ' Urkundcnhuch der Stadt Goslar II (= 'Geschichtsquellen

der Provins Sachsen XXX) j>ag. 420 nr. 41G ex atitographo tahularii civitatis Goslarien-

sis paratam. Sigillimi pendet loro membranaceo ex ipsa memhruna cxsecto. Diei
5 12. mensis lunii vindicanda est; cf. mandatum rcgis supra nr. 4.31. Cf. DiJhmer, Reg.

imp. VI, 2324 et siqyra nr. 425. 426. (P. dccst.)

Albertus Dei gratia dux Saxonie, Angarie et Westfalie uiiivcrsis, ad quos presens

scriptum pervenerit, salutem in Domino.

Recognoscimus et tenore presentium publice profitemur, quod discreti viri consules

10 civitatis Goslarie ac universitas civium in presentia domini nostri serenissimi Ro(dolfi)

regis Romanorum instituta pacis iuramento prestito affirmantes*, volentes observarc

omnia, secundum quod a maiestate regia sunt definita. Unde omnes huius nostre

protestationis inspectores exoratos esse volumus, ut predictos consules ac universitatem

in omnibus, que ad predictam pacis institutionem pertinent, promoveant observanda.

15 Datum Erfordie, anno sratie MCCLXXXX.

632. 3IANDATUM DE CASTRIS DESTRUCTIS NON REEDIFICANDIS.
1291. Mai. 8.

Rfipetimus editionem, quae parata est ' UrJcundenhuch dcr Stadt Erfurt'' I (= Ge-

schichtsquellen der Provins Sachscn XXIII) p. 2SG nr. 421 ex autographo tahularii

20 regii Magdehurgensis. Pendet sigillum laesum. (P. deest.)

(1) Nos Albertus Dei gratia Thuringie hintgravius et Saxonie comes palatinus

recognoscimus et ad singulorum notitiam cupimus pervenire, quod omne castrum seu

munitio qualiscunque, que ex parte pacis iam direpta sunt vel fuerint adhuc destructa,

nunquam alicuius auctoritate eadem reedificari possint vel debeant, licentia, gratia vel

25 indultu. Inportunum enim et pacis sanctionibus probai'etur esse contrarium, ut hoc

alicuius licentia speciali restauraretur in opidum, quod per generalis pacis observantiam

est destructum. (2) Quicunque autem ausu temerario sic destructa recastelhire pre-

sumpserit aut firmare, anathema sive excommunicationem domini pape patris nostri

sanctissimi "^ proscriptionemque domini nostri Roraanorum regis serenissimi, nostram

30 quoque et totius terre proscriptionem se noverit incidisse. Et ipso facto omnia ipsorum

bona vacant et vacare debent libere suis dominis et solute. (3) Prohibentes etiam

tales reedificationes nullis exinde afficiantur" iniuriis aut aliquorum suspicionibus sive

ingratitudinis formuhi innodentur, cum talis eorum prohibitio non indirecta sit, immo

iusta verius sit et salva. Et ut hec robur debitum sorciantur ac nuIUus calumpnia

35 in posterum infirmentur, presentem litteram inde conscribi et nostri sigilli impressionis

munimine volumus et iussimus contestari.

Acta sunt hec in tentoriis obsidionis castri Bilstein, anno Domini MCCnonagesimo

primo, VIII. Idus Maii.

631. *) slc pro affirmarunt or.

40 632. *) afficientur ed.

1) Cf. etiam supra constitutionem Pacis <ic)teralis nr. 39t> c. 17.
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033. PAX BAWARICA.
1293. Sept. 3.